?? 

Original, muni, en bas, des trous par où passait l’attache du sceau, Arch. de la Côte-d’Or, 7 H 228 
(Auxerre). — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, fol. 123 v°, 124 r°. — Autre copie, du XVIe 
siècle, Cartul. de Saint-Gervais-lez-Auxerre, Arch. de l’Yonne, H 1375. — Ed.: M. Quantin, Suite au 
Cartul. de l’Yonne, p. 91, n° 203, d’après le cartulaire précité; F. Molard, Invent. somm. des arch. 
départ., Yonne, t. III, part. II, p. 315. 

648. 

?? 

?? 

1221, 28 août. 

A[rnoul], abbé, et le couvent de Saint-Pierre d’Auxerre, niant que la terre qu’ils ont achetée au juif 
Mosse soit chargée de cens au profit du prieur de Saint-Gervais, passent avec ledit prieur une 
transaction par laquelle ils lui cèdent un cens de 2 sous, portant ventes et lods, sur certaines 
vignes. 

«Actum anno Domini M°. CC°. XX. I°., in festo beati Augustini.» 

Original, muni, en bas, des incisions rectilignes par où passait l’attache d’un sceau unique, Arch. 
de la Côte-d’Or, 7 H 228 (Auxerre). — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, fol. 124 r°. 

649. 

?? 

?? 

[1127-1144.] 

Notification par Garin, évêque d’Amiens, de la donation aux moines d’Authie, par Dreux de Daours, 
des hôtes établis près du moulin de «Becherel», et de ce même moulin avec la pêche du cours 
d’eau. 

Garinus, Dei gratia Ambianensis episcopus, omnibus presentibus et futuris sancte matris ecclesie 
filiis, salutem et pacem in Xpisto Jhesu. Quoniam quecumque in ecclesiis, antiqua patrum traditione 
scripta, servantur fixa et inconvulsa, stili offitio perpetue memorie commendantur, fratribus nostris 
monachis ecclesie Molismensis honestum et utile justum fuit, quatinus elemosinam quam Drogo de 
Durz monacis Altie dedit, decreti nostri pagina et episcopali auctoritate firmaremus. Sciant igitur tam 
futuri quam presentes, quod Drogo monacis Altie in elemosinam dedit omnes ospites qui sunt inter 
rivulum molendini de Becherel. Dedit eis etiam omnem censum ospitum et omnes reditus, 
qualescumque debent. Dedit eis etiam quicquid habebat in molendino de Becherel, scilicet omne jus 
et omnem potestatem, nichil in eo sibli vel heredi suo retinens, ita ut omnis quislibet, sive de Altia 
sive extraneus sive vicinus, sine contradicto in eo possit molere, si velit. Dedit etiam eis vivarium sic 
ita libere, sicuti ipse habebat, ita ut nullus nisi voluntate prioris et monachorum in eo possit piscare vel 
debeat. Quod si quis contra hujus decreti nostri paginam, quod absit! violenter ire temptaverit, a 
liminibus sancte matris ecclesie omnibus diebus vite sue alienus existat, et in extrema ventilatione, 
nisi resipuerit, Xpisto judice sententiam perpetue {487}maledictionis. Signum Garini A ! O episcopi. 
Signum Radulfi archidiachoni. Signum Balduini archidiachoni. Signum Garini thesaurarii. Signum 
Fulchonis cantoris. Arnulfus de Sancto Nicholao scripsit et supscripsit. Ujus rei etiam testes sunt: 
Hugo Segnure, Reginaldus de Sancto Walaricho, Meinardus de Sancto Leodegario, Acardus de 
Luvencurt, Hubertus de Valceles, Werricus de La Freignoie, Robertus major, Drogo major, et ceteri 
hominis Altie.